
 
 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ  

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

13 декабря 2023 года               с. Вольно - Надеждинское                                         № 610 
 

 

О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского 

муниципального района от 05.10.2023 № 481 «Об утверждении  Порядка 

оказания единовременной материальной помощи семьям мобилизованных 

граждан и военнослужащих, принимающих участие в  специальной военной 

операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины,  

за счет средств резервного фонда администрации Надеждинского 

муниципального района» 
 
 

В соответствии с законом Российской Федерации от 27.05.1998 № 76-ФЗ 

«О статусе военнослужащих», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», на основании Устава Надеждинского муниципального района, 

постановления администрации Надеждинского муниципального района от 01.03.2019 

№ 141 «О Порядке формирования и использования бюджетных ассигнований 

резервного фонда администрации Надеждинского муниципального района», 

администрация Надеждинского муниципального района 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 

1. Внести изменения постановление администрации Надеждинского 

муниципального района от 05.10.2023 № 481 «Об утверждении Порядка оказания 

единовременной материальной помощи семьям мобилизованных граждан и 

военнослужащих, принимающих участие в специальной военной операции на 

территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской области, Херсонской области и Украины за счет средств резервного 

фонда администрации Надеждинского муниципального района, изложив пункт 2 

Порядка в следующей редакции: 



1.1. «2. Право на получение единовременной материальной помощи имеют 

граждане Российской Федерации, являющиеся семьей мобилизованного гражданина 

или военнослужащего, принимающего участие в  специальной военной операции на 

территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской области, Херсонской области и Украины, постоянно проживающих и 

зарегистрированных на территории Надеждинского муниципального района (далее – 

семья мобилизованного гражданина или военнослужащего). К таким гражданам 

могут быть отнесены родители, супруга (супруг), иные совместно проживающие 

члены семьи». 

2. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района 

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая 

слава». 

3. Отделу информатизации администрации Надеждинского 

муниципального района (Кихтенко) разместить настоящее постановление 

на официальном сайте администрации Надеждинского муниципального района в сети 

«Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю 

за собой. 

 

 
 

 

 

Глава администрации Надеждинского 

муниципального района                              М.О.Якимов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


